[image: image1.png]

蚌教办〔2018〕5号

关于做好2018年无偿献血工作的通知

局属各学校 、机关各科室（二级机构）：
根据市政府有关文件精神，现将2018年无偿献血工作有关事项通知如下：
一、凡年满18—55周岁的健康公民（既往无献血反应、符合健康检查要求的多次献血者主动要求再次献血的，年龄可延长至60周岁），均应参加无偿献血。依照《中华人民共和国献血法》关于“国家机关、军队、社会团体、企业事业组织、居民委员会、村民委员会，应当动员和组织本单位或者本居住区的适龄公民参加献血”的规定，各单位应在本年度组织不少于往年的人数积极参加无偿献血。
二、根据《中华人民共和国献血法》关于“国家鼓励国家工作人员、现役军人和高等学校在校学生率先献血，为树立社会新风尚作表率”的规定，国家机关工作人员和各单位工作人员应积极带头参加无偿献血。鼓励一次献血400毫升，鼓励捐献成分血。
三、为保障公民临床急救用血的需要，国家提倡并指导择期手术的患者自身储血，动员家庭、亲友、所在单位以及社会互助献血。公民无偿献血累计在600毫升以上（含600毫升）者，本人终身享受无限量免费用血；献血累计在600毫升以下者，本人终身享受献一还二；献血者配偶和直系亲属（父母、子女）享受等量偿还。实行无偿献血相关人省内异地用血报销制度。
四、局属各单位要加强领导，积极动员，确定专人负责无偿献血工作，广泛宣传无偿献血的意义，普及献血知识，开展预防和控制经血液途径传播疾病的教育。认真落实参加献血体检人员名单，并通知到本人，安排好工作，保证献血人员准时参加。
五、各单位按照规定的时间由校领导带队参加献血。凡报名参加无偿献血者，请前日晚保证充足睡眠，当日早餐进清淡饮食、应禁食鸡蛋、牛奶、豆浆、肉类等高脂肪食品。近期无感冒、发热、服药（如阿司匹林类），女性避开生理期；无高血压等慢性疾病。献血当日携带本人有效身份证、献血证于当日上午8:30到市中心血站（地址：市治淮路181号，玉金香国际大酒店东侧）接待厅进行填表登记，待检验初筛合格后即可参加献血。献血人[image: image2.png]

数较多的学校可与市献血办联系，请他们上门服务（联系电话：3038348，联系人：李琼洁）。
六、各单位负责同志要对无偿献血人员进行慰问，并给予献血人员一定的休息时间（不超过3天）。请各单位在组织献血的当日携带本单位“计划献血完成证”，以便办理年度计划献血完成手续。
附件：2018年市教育局及所属单位无偿献血时间安排
2018年7月4日
信息公开类型：主动公开
  蚌埠市教育局                    2018年6月27日印发
2018年蚌埠市教育局及所属单位无偿献血
预约时间安排表
7月19日
蚌埠二中、铁中、五中、田家炳中学、职教中心、商贸学校、蚌山幼儿园、工读学校、局机关 （二级机构）
7月20日
蚌埠一中、三中、四中、九中、工艺美术学校、教师进修学校、特殊教育中心
PAGE
3